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CV e shkurtër

- 1970 diplomohet në degën e Fizikës 5-vjeçare, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i
Tiranës

Shtator 1970- pedagoge pranë katedrës së Fizikës së Përgjithshme të Fakultetit të Shkencave të
Natyrës.

- 1992 dhe në vijim - pedagoge pranë Departamentin e Fizikës të Universitetit Politeknik të
Tiranës

- Në vitin 1994 - merr titullin " Profesor i asociuar" dhe në shkurt të vitit 1999, titullin
“Profesor” .

- Në dhjetor të vitit 2008 merr titullin “Akademike e asociuar”, pranë Akademisë së Shkencave të
Shqipërisë.

Kualifikimi pasuniversitar

- Në vitin 1982 mbrojti disertacionin me titull "Studimi i ndryshimeve strukturore të aluminit
dhe lidhjeve të tij, gjatë përpunimit termik e plastik, me anë të mikroskopisë elektronike" për
gradën "Doktor i shkencave"



- Në vitin 1991 ndoqi kursin njëmujor: "Embrionizimi,rritja dhe segregimi në shkencën e
materialeve dhe inxhinieri", mbajtur në Qendrën Ndërkombëtare të Fizikës në Trieste, Itali

- 1993, specializim 7- mujor në Universitetin e Kalifornisë së Jugut, Los Angeles, USA financuar
nga ai Universitet.

- 1994, specializim 3- mujor në Universitetin e Kembrixhit në Angli, në sajë të bursës së akorduar
nga Shoqëria Mbretërore e Anglisë.

- 1995 punoi 1 muaj e gjysmë në Universitetin e Ankonës, Itali, me një projekt të përbashkët.

- Në vitin 1997, punoi për 2 muaj në Universitetin e Klausthalit, Gjermani, financuar nga
Akademia e Shkencave Gjermane (programi DAAD).

- Shtator 1997 - qershor 1998, shkencëtare vizituese për 9 muaj në Institutin Mbretëror të
Teknologjise, Stockholm, Suedi, financuar nga Instituti Suedez.

- Në mars 2002 vizitoi për 1 muaj Universitetin e Oxfordit, Angli financuar nga projekti “Skema e
mikëpritjes së Kolegjeve te Oxfordit”

- Në mars-qershor 2003, realizoi për 4 muaj Projektin shkencor “Studimi i mikrostrukturës dhe
vetive mekanike të lidhjeve industriale të aluminit”, në Universitetin e Stavangerit, Norvegji,
financuar nga Këshilli Shkencor i Norvegjisë.

- Në vitin 2005, punoi për 2 muaj në Fakultetin e Fizikës, Universiteti Jagellonian, Krakov, Poloni,
mbi Projektin “Nano-Engineering for Expertise and Development-NEED”, me bursën e
Komunitetit Europian për Transferimin e Njohurive (No MTKD-CT-2004-003132).

- Në tetor – dhjetor 2007, realizoi një vizitë 3-mujore kërkimore-shkencore në Universitetin e
Erlangen-it, Gjermani, financuar nga DAAD.

- Në maj 2012 fitoi bursën Erasmus-Mundus për të realizuar një vizitë njëmujore në
Universitetin e Limerik-ut, Irlandë, ku edhe mbajti një referim mbi “Teknikat e Deformimit të
Fortë Plastik, për prodhimin e materialeve nanostrukturore“

- Në maj-qershor 2013 u ftua nga Komisioni Europian dhe kontribuoi si eksperte për vlerësimin
e projekteve Tempus, për Thirrjen e 6-të.

- Maj 1995-maj 2004 (9 vjet) e zgjedhur në bordin botues (Associate Editor) të revistës
ndërkombëtare "Materials Science and Engineering A", një nga më të mëdhatë dhe më të
rëndësishmet në fushën e shkencës së materialeve.

- Koordinatore e Projektit 3-vjeçar të bashkëpunimit italo-shqiptar : “Imtëzimi i kokrrizave të
lidhjeve metalike me metodën ECAP” (2005-2007)

- Koordinatore e Projektit 2-vjeçar të bashkëpunimit greko-shqiptar : “Studimi i objekteve prej
bakri të periudhës prehistorike të zonave shqiptare dhe greke” (2005-2006)



- Koordinatore e Projektit 2-vjeçar të bashkëpunimit shqiptaro – slloven: “Studimi i materialeve
të objekteve të trashëgimisë kulturore nga Shqipëria dhe Sllovenia” (2007-2008)

- Koordinatore e Projektit të bashkëpunimit italo-shqiptar: “Studimi i vetive mekanike të lidhjeve
nanokristaline të Al të deformuara me ECAP”  (2008-2009)

- Koordinatore e Projektit Kombëtar për Kërkim dhe Zhvillim (financuar nga MASH) : Prodhimi i
nanomaterialeve me anë të deformimit të fortë plastik“, ( 2007-2009).
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2011



1. A. Bendo, V. Muda, P.Ferunaj, A. Veveçka  “ A simple model of human walking”, “Një
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1. Veveçka (Priftaj) “Nanomaterialet e përftuara me anë të Deformimit të Fortë
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14. A. Veveçka "Studimi strukturor i vjeterimit të lidhjes se aluminit Al 10 në temperatura
të ndryshme, me anë të mikroskopit elektronik", Buletini i Shkencave të Natyrës, 1,
1985,fq. 35.

15. A. Veveçka, R. Mejdani, M. Treska, etj. "Fizika e Metaleve, Pj.II" (Tekst pasuniversitar,
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Ka edhe mjaft referime para vitit 1980, leksione të shkruara etj.


